МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 24  мая 2022 года  № 186-од

Об итогах окружного конкурса

электронных пособий для дошкольников «Шаг к успеху»

На основании решения жюри окружного  конкурса электронных

пособий для дошкольников  «Шаг к успеху» в 2022 году (далее – Конкурс),

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение).

 2. Объявить благодарность за творческий подход в проведении

Конкурса:

 Егоровой С.М., руководителю  СП «Детский сад Сказка» ГБОУ

гимназия им.С.В.Байменова  города Похвистнево;

Алюковой Е.В., методисту ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».

Приложение

к приказу СВУ МОиНСО

от 24.05.2022   № 186-од

Результаты конкурса

 электронных пособий для дошкольников «Шаг к успеху» в 2022 году

Социально-коммуникативное развитие

№ Наименование учреждения Ф.И.О. педагога Название

пособия

Место

1 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ

№ 1   города Похвистнево

Черных Галина

Михайловна

«Что такое

хорошо и что

такое плохо»

1 место

2 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ

№1  города Похвистнево

Ермолаева Людмила

Борисовна

«Моя семья -

все самое

ценное, что

есть у меня»

3 место

3 СП «Детский сад Улыбка»

ГБОУ СОШ с. Камышла

Гаязова  Эльвира

Рамиловна

«Путешествие

по сказкам»

3 место

4 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ

№1  города Похвистнево

Тякина Нина Евгеньевна,

Пятницина Наталья

Ивановна

«В лето на

велосипеде»

участие

5 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ

№1  города Похвистнево

Нечаева Ирина Сергеевна

«Пусть всегда

будет солнце»

участие

6 СП «Детский сад

Солнышко» ГБОУ СОШ с.

Новое Ганькино

Чернова Зинаида

Николаевна

«Моя малая

Родина»

участие

7 СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова  города

Похвистнево

Люфт Екатерина

Викторовна, Драчева Елена

Борисовна

 «Моя семья

или кто что

делает»

участие

Речевое развитие

№ Наименование учреждения Ф.И.О. педагога Название пособия Место

1 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ

№ 1  города Похвистнево

Лемякина Светлана

Аркадьевна,

Бондаренко Тамара

Ивановна,

Тестова Валентина

Сергеевна

«Я ориентируюсь в

пространстве»

1 место

2 СП «Детский сад Ручеѐк»

ГБОУ СОШ № 1 города

Похвистнево

Груздева Любовь

Николаевна

«Учимся говорить

красиво с Коржиком,

Карамелькой,

Компотом и другими

героями»

1 место

3 СП «Детский сад

Солнышко» ГБОУ СОШ №

3 города Похвистнево

Митрофанова Марина

Михайловна, Кузьмина

Ирина Сергеевна,

Соколова Ирина

«В мире звуков» 1 место

Андреевна

4 СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ СОШ №

3 города Похвистнево

Иризбаева Ирина

Александровна

«Внимательные

ушки»

1 место

5 СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова

города Похвистнево

Малюкова Юлия

Владимировна, Савельева

Александра Ивановна

«Путешествие на

паровозике из

Ромашково»

2 место

6 СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ СОШ №

2 им. В.Маскина ж.-д. ст.

Клявлино

Максимова Любовь

Николаевна,

Клыкова Ольга Павловна

«Космическое

путешествие»

3 место

7 СП «Детский сад Лад»

ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова

города Похвистнево

Бикчентаева Айгюль

Фаритовна, Невская

Ирина Геннадьевна,

Смирнова Валерия

Константиновна

«Колобок» участие

8 СП «Детский сад

Алѐнушка» ГБОУ СОШ №

2 им. В.Маскина ж./д. ст.

Клявлино

Талипова Рузиля

Камилевна

«Отгадай загадку»

по теме «Игрушки»

участие

9 СП «Детский сад

Алѐнушка» ГБОУ СОШ №

2 им. В.Маскина ж./д. ст.

Клявлино

Адушева Нина

Николаевна,

Михайлова Ольга

Валерьевна

«Собери овощи в

корзинку»

участие

10 СП «Детский сад Улыбка»

ГБОУ СОШ с. Камышла

Шайдуллина Гузялия

Асхатовна

«В стране звуков Л и

ЛЬ»

участие

11 СП «Детский сад Колосок»

ГБОУ СОШ им. П.В.

Кравцова с.

Старопохвистнево

Кулаева Марина

Николаевна

Нуреева Галия

Гельмановна

«Речевые игры

тигрѐнка Рррр»

участие

Познавательное развитие

№ Наименование учреждения Ф.И.О. педагога Название пособия Место

1 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ СОШ

№1  города Похвистнево

Козикова Наталья

Ивановна

«Государственные

символы России»

1 место

2 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ № 2 им.

В.Маскина ж.-д. ст.

Клявлино

Гордеева Светлана

Александровна,

Чернова Юлия

Раисовна

 «Кошки-мышки» 2 место

3 СП «Детский сад

Солнышко» ГБОУ СОШ № 2

им. В. Маскина ж.-д. ст.

Клявлино

Булыгина Оксана

Леонидовна

«Монетка и еѐ

друзья»

2 место

4 СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова города

Похвистнево

Нечаева Любовь

Анатольевна,

Юшкина Наталья

Юрьевна

«Маленькие

поварята»

3 место

5 СП «Детский сад Василек»

ГБОУ СОШ с. Русский

Хасанова Анастасия

Николаевна

«Военные

профессии»

участник

Байтуган

6 СП «Детский сад Улыбка»

ГБОУ СОШ с. Камышла

Кандратьева

Наталия Ивановна

«Незнайка и

животные»

участник

7 СП «Детский сад

Солнышко» ГБОУ СОШ с.

Новое Ганькино

Андреева Татьяна

Валентиновна

«Дикие и

домашние

животные»

участник

8 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ №3 города

Похвистнево

Белова Диана

Ахатовна

Мифтахутдинова

Галия Нурсахиевна

«Машина

смекалочка»

участник

9 СП «Детский сад Лад» ГБОУ

гимназии им. С. В.

Байменова города

Похвистнево

Гильц Наталья

Александровна

Языкина Наталья

Федоровна

«Ребусы» участник

10 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ №2

им. В.Маскина ж.-д. ст.

Клявлино

Шавалиева Наталья

Анатольевна

«Занимательный

счет»

участник

11 СП «Детский сад

Солнышко» ГБОУ СОШ с.

Новое Ганькино

Зинькова Оксана

Николаевна

«Все профессии

нужны, все

профессии

важны»

участник

12 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ №2

им. В.Маскина ж.-д. ст.

Клявлино

Ларькова Марина

Константиновна,

Утяшина Марина

Михайловна

«Моя малая

Родина – станция

Клявлино»

участник

13 СП «Детский сад Лучики»

ГБОУ СОШ № 7 города

Похвистнево

Котрухова

Анастасия

Андреевна

Кучерова Жанна

Викторовна

«Цветные

вопросы»

участник

14 СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова города

Похвистнево

Мамышева  Гузалия

Фатыховна,

Нуреева Сиреня

Равилевна

«Незнайка в мире

профессий»

участник

15 СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова города

Похвистнево

Ласкина Светлана

Владимировна,

Казанцева Татьяна

Павловна

«Витаминки» участник

Художественно-эстетическое развитие

№ Наименование учреждения Ф.И.О. педагога Название

пособия

Место

1 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ им. М.К.

Овсянникова с. Исаклы

Солодченко Юлия

Владимировна

 «Теремок» 1 место

2 СП «Детский сад Сказка»

ГБОУ гимназии им. С.В.

Байменова  города

Похвистнево

Бычкова Галина

Юрьевна, Володькина

Светлана Валентиновна,

Мелещенко Елена

Николаевна

«Музыкальная

школа

Смешариков»

1 место

3 СП «Детский сад Журавушка»

ГБОУ СОШ № 1  города

Похвистнево

Афанасьева Марина

Александровна

«Храм Василия

Блаженного-

сердце России»

2 место

4 СП «Детский сад Ручеѐк»

ГБОУ СОШ № 1 города

Похвистнево

Баринова Оксана

Викторовна

«Музыкальная

математика»

2 место

5 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ № 2 им.

В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино

Ананьева Людмила

Александровна

«Музыкальные

инструменты»

участие

6 СП «Детский сад Лучики»

ГБОУ СОШ № 7 города

Похвистнево

Котрухова Анастасия

Андреевна

Кучерова Жанна

Викторовна

«Рассказы

Марьи-

искусницы»

участие

Физическое развитие

№ Место работы Ф.И.О. педагога Название

пособия

Место

1 СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ № 2 им. В.

Маскина ж.-д. ст. Клявлино

Федорова Марина

Анатольевна

«Спортивная

мозаика»

участие